
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 105 (1288)№ 105 (1288)

Среда 
12 августа 2015 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Верх-Тула    30.07.2015 г.  № 314
О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ 
И ЗАСТРОЙКИ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

В целях выявления и учета мнения и интересов жи-
телей Верх-Тулин-ского сельсовета по проекту реше-
ния Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета «О 
внесении изменений в правила землепользования и 
застройки Верх-Тулинского сельсовета», в соответ-
ствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 
23 Правил землепользования и застройки Верх-
Ту¬линского сельсовета, утвержденных решением 
Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета от 
16.12.2009 № 7 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту реше-
ния Совета депута¬тов Верх-Тулинского сельсовета 
«О внесении изменений в правила земле-пользования 
и застройки Верх-Тулинского сельсовета» (приложе-
ние).
2. Комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и за-стройки Верх-Тулинского сель-
совета провести 12.10.2015 г. в 11-00, публичные 
слушания в здании администрации Верх-Тулинского 
сельсовета по адресу: с. Верх-Тула, ул. Советская, 1.
3. Определить местонахождение комиссии по подго-
товке проекта пра-вил землепользования и застрой-
ки Верх-Тулинского сельсовета по адресу: 630520, 
с.Верх-Тула, ул. Советская, 1 кабинет 4, адрес элек-

тронной почты: olaegik5@yandex.ru, контактные теле-
фоны: 2933-164? 2932-213
4. Предложить жителям Верх-Тулинского сельсовета 
не позднее пяти дней до даты проведения публич-
ных слушаний направить в комиссию по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки Верх-
Тулинского сельсовета свои предложения по проекту 
решения Совета депутатов Верх-Тулинского сельсо-
вета «О внесении изменений в правила землепользо-
вания и застройки Верх-Тулинского сельсовета».
5. Комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и за-стройки Верх-Тулинского сельсо-
вета организовать мероприятия, предусмот¬ренные 
частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса 
Российской Федера¬ции в целях доведения до насе-
ления информации о содержании проекта реше¬ния 
Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета «О 
внесении изменений в правила землепользования и 
застройки Верх-Тулинского сельсовета».
6. Разместить постановление на официальном сайте 
администрации Верх-Тулинского сельсовета.
7. Обеспечить опубликование постановления в уста-
новленном порядке.
8. Контроль за исполнением постановления возло-
жить на 
Глава администрации Верх-Тулинского сель-
совета Н.П.Кононов 

 Приложение
к постановлению 

главы администрации
Верх-Тулинского сельсовета

от 30.07.2015 г. № 314
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ 
ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Верх-Тулинского сельсовета, Совет депутатов Верх-
Тулинского сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести изменения в «Правила землепользования 
и застройки Верх-Тулинского сельсовета» следующие 
изменения:
1.1. В тестовой части правил землепользования и 
застройки (Положения, Градостроительные регла-
менты):
1.1.1 Оглавление:
В главе 9:
Статья 33. Перечень зон, выделенных на карте гра-
достроительного зонирования Верх-Тулинского сель-
совета:
Параграф 1:
Ввести новую статью: 
«Статья 38. Зона многоэтажной жилой застройки (Ж-
5)»
Параграф 6: 
Название статьи 54 «Зона садоводства и дачного 
хозяйства (СХ-1)» изменить на следующее название 
«Зона объектов сельскохозяйственного назначения 
(СХ-1)»;
Название статьи 55 «Зона объектов сельскохозяй-
ственного назначения (СХ-2)» изменить на следую-
щее название: «Зона садоводства и дачного хозяй-
ства (СХ-2)»;
Ввести новую статью:
 «Статья 56. Зона сельскохозяйственных угодий (СХ-
3)»
1.1.2 Оглавление:
В главах 9-10:

Изменить порядковые номера статей
1.1.3 В статье 33:
В пункте 1. Жилые зоны(Ж):
дополнить абзацем:
«Зона многоэтажной жилой застройки (Ж-5)»
В пункте 6.Зоны сельскохозяйственного использова-
ния (СХ):
дополнить абзацем: 
«Зона сельскохозяйственных угодий (СХ-3)».
1.1.4 В главе 9:
Параграф 1.Жилые зоны (Ж):
Ввести новую статью: «Статья 38. Зона многоэтажной 
жилой застройки (Ж-5)» и вести описание основных, 
вспомогательных и условно разрешенных видов ис-
пользования. 
Ввести следующее содержание статьи:
Статья 38. Зона многоэтажной жилой застройки (Ж-5)
Зона включает в себя земельные участки для разме-
щения жилых домов, предназначенных для разделе-
ния на квартиры, каждая из которых пригодна для по-
стоянного проживания (жилые дома высотой девять 
и выше этажей, включая подземные, разделенных на 
двадцать и более квартир).
Основные виды разрешенного использования:
Многоэтажные жилые дома, предназначенные для 
разделения на квартиры, каждая из которых при-
годна для постоянного проживания (высотой девять 
и выше этажей, включая подземные, разделенных на 
двадцать и более квартир);
подземные гаражи и наземные автостоянки;
отделения и пункты почтовой связи, телеграфной 
связи, переговорные пункты; 
справочные бюро; 
библиотеки, информационные центры, компьютер-
ные центры, интер-нет-кафе; 
амбулаторно-поликлинические учреждения, аптеки;

кафе, рестораны, столовые, закусочные, бары, кафе-
терии;
скверы, бульвары, зеленые насаждения, набереж-
ные; 
объекты отделов и служб внутренних дел, участковые 
пункты полиции; 
мини-ТЭЦ, трансформаторные подстанции, распре-
делительные пункты, центральные тепловые пункты, 
котельные, насосные станции, канализационные 
насосные станции, очистные сооружения ливневой 
канализации, автоматические телефонные станции.
Условно разрешенные виды использования:
многоквартирные жилые дома средней этажности;
молочные кухни, раздаточные пункты молочных ку-
хонь;
гостиницы;
дома культуры, кинотеатры;
культовые объекты;
физкультурно-оздоровительные клубы, фитнесс клу-
бы, бассейны;
клубы по интересам, центры общения и досуговых 
занятий;
спортивные залы; 
здания филиалов и отделения банков и страховых 
компаний;
общественные здания административного назначе-
ния; 
гаражи и мастерские для обслуживания уборочной и 
аварийной техники,
службы психологической и бесплатной юридической 
помощи;
социальные, пенсионные и иные службы, в которых 
осуществляется прием граждан по вопросам оказа-
ния социальной помощи и назначения социальных 
или пенсионных выплат;
объекты капитального строительства для размеще-
ния общественных некоммерческих организаций: 

благотворительных организаций, клубов по интере-
сам;
объекты капитального строительства, предназна-
ченных для оказания населению или организациям 
бытовых услуг (мастерские мелкого ремонта, ате-
лье, бани, парикмахерские, прачечные, похоронные 
бюро); 
пруды, обводненные карьеры.
Вспомогательные виды разрешенного использова-
ния:
объекты капитального строительства в целях обе-
спечения населения и организаций коммунальными 
услугами, в частности: поставка воды, тепла, элек-
тричества, газа, предоставление услуг связи, отвод 
канализационных стоков, очистка и уборка объектов 
недвижимости (котельные, водозаборы, очистные 
сооружения, насосные станции, водопроводы, линии 
электропередачи, трансформаторные подстанции, 
газопроводы, линии связи, телефонные станции, ка-
нализация;
центры развития ребенка;
магазины продовольственных, промышленных и сме-
шанных товаров;
благоустройство и озеленение придомовых террито-
рий;
спортивные и детские площадки;
хозяйственные площадки;
объекты обслуживания жилой застройки во встро-
енных, пристроенных и встроенно-пристроенных 
помещениях многоквартирного дома, в отдельных 
помещениях дома, если площадь таких помещений в 
многоквартирном доме не составляет более 15% от 
общей площади дома;

Предельные размеры земельных участков и 
предельные параметры раз-решённого строи-
тельства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства:

Н о -
м е р 
п/п

Наименование Ед. изм Мин. Макс.

1 Размеры земельных участков га 0,1 15,00
2 Размер земельного участка для подземных автостоянок га 0,01
3 Размер земельного участка для мини-ТЭЦ, трансформаторных подстанций, рас-

пределительных пунктов, центральных тепловых пунктов, котельных, насосных 
станций, ка-нализационных насосных станций, очист-ных сооружений ливневой 
канализации, автоматических телефонных станций.

га 0,001

4 Расстояние от края основной проезжей части магистральных дорог до линии ре-
гулирования жилой застройки 

м 50

5 Расстояние от края основной проезжей части магистральных дорог до линии ре-
гулирования жилой застройки при условии применения шумозащитных устройств, 
обеспечивающих требования СНиП II-12-77

м 25

6 Минимальный отступ жилых зданий от границ земельного участка м 3
7 Отступ жилых зданий от красной линии м 3
8 Количество этажей эт. 12

Примечание
 На территории зоны застройки многоэтажными жи-
лыми домами автостоянки от-крытого типа для вре-
менного хранения легковых автомобилей следует 
предусматривать из расчета не менее чем для 40% 
индивидуальных легковых автомобилей, принадлежа-
щих жителям, проживающим на данной территории.
1.1.5 В главе 9
Параграф 6.Зоны сельскохозяйственного использова-
ния (СХ):
Статья 55. Зона объектов сельскохозяйственного на-
значения (СХ-1):
Вводную часть заменить текстом следующего содер-
жания: 
«Зона, предназначенная для осуществления сель-
скохозяйственной деятельности, в том числе для 
размещения зданий и сооружений, используемых 
для хранения и переработки сельскохозяйственной 
продукции, содержания и разведения сельскохозяй-
ственных животных».
Абзац «Основные виды разрешенного использования» 
заменить тек-стом следующего содержания:
объекты, связанные с производством и переработкой 
сельскохозяйст-венной продукции, в том числе со-
ртировкой и упаковкой;

объекты растениеводства по выращиванию сельско-
хозяйственных культур;
объекты овощеводства по выращиванию сельскохо-
зяйственных куль-тур, в том числе с использованием 
теплиц;
питомники и оранжереи садово-паркового хозяйства;
объекты скотоводства;
объекты звероводства;
объекты рыбоводства;
объекты свиноводства;
объекты птицеводства;
объекты пчеловодства;
объекты для осуществления научной и селекционной 
работы;
личные подсобные хозяйства, организованные с це-
лью производства сельскохозяйственной продукции 
без права возведения объектов капитального строи-
тельства;
крестьянские (фермерские) хозяйства;
машинно-транспортные и ремонтные станции сель-
скохозяйственной техники;
ангары и гаражи для сельскохозяйственной техники;
складские объекты, овощехранилища;
зеленые насаждения, выполняющие специальные 
функции.



№ 105 (1288) 12 августа 2015 г. 22 СПЕЦВЫПУСК

Абзац «Условно разрешённые виды использования» 
заменить текстом следующего содержания:
объекты оптовой торговли сельскохозяйственной 
продукцией;
объекты розничной торговли сельскохозяйственной 
продукцией;
павильоны и открытые площадки для торговли сель-
скохозяйственной продукции;
гостиницы;
предприятия общественного питания;
аптеки;
 ветеринарные поликлиники;
объекты розничной торговли;
предприятия бытового обслуживания (включая бани);
объекты железнодорожного транспорта (за исключе-
нием железнодо-рожных вокзалов)
автозаправочные станции;
станции технического обслуживания, автомойки, ши-
номонтажные мастерские;
объекты гражданской обороны и предотвращения 
чрезвычайных си-туаций.
Абзац «Вспомогательные виды использования» заме-
нить текстом сле-дующего содержания:
некапитальные сооружения на территории личных 
подсобных хозяйств (полевых земельных участков), 
предназначенные для жизнеобеспечения граждан, 
ведущих хозяйство;

хозяйственные площадки;
хозяйственные строения и сооружения;
стоянки грузового автотранспорта;
стоянки индивидуального легкового автотранспорта;
автомобильные дороги общего пользования;
автомобильные дороги необщего пользования;
коммунальные объекты, объекты инженерно-
технического обеспечения и транспорта, необходи-
мые для обслуживания объектов, расположенных в 
данной территориальной зоне;
объекты охраны общественного порядка;
объекты, обеспечивающие безопасность объектов 
основных и условно разрешённых видов использова-
ния, включая противопожарную.
Ввести новую статью: «Статья 57. Зона сельскохозяй-
ственных угодий (СХ-3)».
Ввести следующее содержание статьи:
Зона включает в себя пашни, сенокосы, пастбища, 
залежи, земли, занятые многолетними насаждениями 
(садами, виноградниками и другими).
Градостроительный регламент не устанавливается 
для сельскохозяйственных угодий в составе земель 
сельскохозяйственного назначения.
1.2. В Карте градостроительного зонирования 
(Лист1):
1.2.1 Исправить техническую ошибку, присвоив зоне 
объектов сель-скохозяйственного назначения кодо-

Приложение №1

вое обозначение СХ-1 взамен СХ-2 со-гласно при-
ложению1.
1.2.2 Исправить техническую ошибку, присвоив зоне 
садоводства и дачного хозяйства кодовое обозначе-
ние СХ-2 взамен СХ-1 согласно приложению 1.
1.2.3 Присвоить зоне сельскохозяйственных угодий в 
составе земель сельхозназначения кодовое обозначе-
ние СХ-3 согласно приложению 1.
1.2.4 Зону сельскохозяйственных угодий в составе 
земель сельхозна-значения в границах территории 
(ЗУ с КН 54:19:062501:871, : 863) из-менить на зону 
объектов сельскохозяйственного назначения (СХ-1) 
согласно приложению 1.
1.2.5 Зону сельскохозяйственных угодий в составе 
земель сельхозна-значения в границах территории 
(ЗУ с КН 54:19:062501:468) изменить на зону объек-
тов сельскохозяйственного назначения (СХ-1) соглас-
но прило-жению 1.
1.2.6 Зону сельскохозяйственных угодий в составе 
земель сельхозна-значения в границах территории 
(ЗУ с КН 54:19:062501:857, :858)
изменить на коммерческо-деловую зону с включени-
ем объектов производственного и складского назна-
чения (П-3) согласно приложению 1.
1.2.7 Зону сельскохозяйственных угодий в составе зе-
мель сельхозна-значения в границах территории (ЗУ с 
КН 54:19:062501:861, :860)

изменить на зону многофункционального освоения 
территории (ОТ-3) со-гласно приложению 1.
1.2.8 Зону сельскохозяйственных угодий в составе 
земель сельхозна-значения в границах территории 
(ЗУ с КН 54:19:062501:1358) изменить на зону садо-
водства и дачного хозяйства (СХ-2), зону озеленения 
специаль-ного назначения (Р-5) и зону объектов ин-
женерной инфраструктуры (ИТ-3) согласно приложе-
нию 1.
1.2.9 Зону сельскохозяйственных угодий в составе зе-
мель сельхозна-значения в границах территории (ЗУ с 
КН 54:19:062501:855) изменить на зону садоводства 
и дачного хозяйства (СХ-2) согласно приложению 1.
1.2.10 Зону сельскохозяйственных угодий в составе 
земель сельхозназначения в границах территории (ЗУ 
с КН 54:19:062501:483, : 54:19:062501:468) изменить 
на зону производственно-коммунальных объектов 
IV-V класса опасности (П-2) согласно приложению 1. 
1.2.11 Зону сельскохозяйственных угодий в составе 
земель сельхозназначения в границах территории (ЗУ 
с КН 54:19:062501:468) изменить на коммерческо-
деловую зону с включением объектов производствен-
ного и складского назначения (П-3) согласно прило-
жению 1.
1.2.12 Зону сельскохозяйственных угодий в составе 
земель сельхозназначения в границах территории (ЗУ 
с КН 54:19:062501:486) изменить на зону объектов 



  № 105 (1288) 12 августа 2015 г. 33СПЕЦВЫПУСК

Приложение №2

инженерной инфраструктуры (ИТ-3) согласно прило-
жению 1.
1.2.13 Зону сооружений и коммуникация автомобиль-
ного транспорта (ИТ-3) откорректировать согласно 
приложению 1.
1.2.14 Зону объектов сельскохозяйственного на-
значения (СХ-2) в границах территории (ЗУ с КН 
54:19:062501:571, : 576, :572, :565, :566, :570, 
269, :573, :574, :866, :872) изменить на зону 
производственно-коммунальных объектов III класса 
опасности (П-1) согласно приложению 1.
1.2.15 Зону сельскохозяйственных угодий в составе 
земель сельхозназначения в границах территории (ЗУ 
с КН 54:19:062501:1360, :1370, :872, :878, :874) изме-
нить на зону размещения объектов предприниматель-
ской деятельности (ОД-4) согласно приложению 1.
1.2.16 Зону сельскохозяйственных угодий в составе 
земель сельхозназначения в границах территории (ЗУ 
с КН 54:19:062501:1360) изменить на зону объектов 
инженерной инфраструктуры (ИТ-3) согласно прило-
жению 1.
1.2.17 Зону сельскохозяйственных угодий в составе 
земель сельхозназначения в границах территории (ЗУ 
с КН 54:19:062501:873, :869, :859, :1378, :1368, :854) 
изменить на коммерческо-деловую зону с включени-
ем объектов производственного и складского назна-
чения (П-3) согласно приложению 1.
1.2.18 Зону сельскохозяйственных угодий в составе 
земель сельхозназначения в границах территории 
(ЗУ с КН 54:19:062501:448) изменить на зону объек-
тов размещения отходов потребления (С-2) согласно 
приложению 1.
1.2.19 Зону объектов размещения отходов по-
требления (С-2) в границах территории (ЗУ 
с КН 54:19:062501:1069) изменить на зону 

производственно-коммунальных объектов IV-V класса 
опасности (П-2) согласно приложению 1.
1.2.20 Зону производственно-коммунальных объ-
ектов IV-V класса опасности (П-2) в границах терри-
тории (ЗУ с КН 54:19:062501:448, :17) изменить на 
зону сельскохозяйственных угодий (СХ-3) согласно 
приложению 1.
1.2.21 Отобразить газопровод высокого давления су-
ществующий и проектируемый согласно приложению 
1. 
1.22 Отобразить санитарно-защитные зоны произ-
водственных зон, зон объектов инженерной и транс-
портной инфраструктур согласно приложению 1.
1.23 Отобразить границы охранных зон согласно при-
ложению 1.
1.24 Внести изменения в части цветового оформле-
ния территориаль-ных зон согласно приложению 1.
1.24 Внести изменения в части графического отобра-
жения санитарно-защитных зон согласно приложению 
1.
1.25 Внести изменения в части графического отобра-
жения водоохранной и прибрежной защитной полосы 
согласно приложению 1.
1.26 Внести изменения в части графического ото-
бражения охранной зоны ЛЭП и охранной зоны газо-
провода: показывать охранную зону ЛЭП и охранную 
зону газопровода как границу охранной зоны согласно 
приложению 1.
1.27 Внести изменения в части графического ото-
бражения охранной зоны водозабора согласно при-
ложению 1.
1.28 Внести изменения в условные обозначения со-
гласно приложению 2.
1.3. В Карте градостроительного зонирования 
(Лист2):

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 12.08.2015 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 1 п. л. Печать офсетная

1.3.1 Зону производственно-коммунальных объектов 
IV-V классов опасности (П-2) в границах территории 
(ЗУ с КН 54:19:060103:622) изменить на зону объек-
тов спортивного назначения (Р-3) согласно приложе-
нию 3.
1.3.2 Зону застройки малоэтажными жилыми до-
мами (Ж-1) в границах территории (ЗУ с КН 
54:19:060103:636) изменить на зону многоэтажной 
жилой застройки (Ж-5) согласно приложению 3.
1.3.3 Зону объектов культового назначения (ОД-3) в 
границах территории (ЗУ с КН 54:19:060103:635) из-
менить на зону делового, общественного и коммер-
ческого назначения (ОД-1) согласно приложению 3.
1.3.4 Зону объектов здравоохранения (ОД-2) в грани-
цах территории (ЗУ с КН 54:19:060103:625) изменить 
на зону производственно-коммунальных объектов IV-V 
классов опасности (П-2) согласно приложе-нию 3.
1.3.5 Зону застройки малоэтажными жилыми до-
мами (Ж-1) в границах территории (ЗУ с КН 
54:19:060103:624, :623, :638, :632, :633, :627, :628, 
:634) изменить на зону многоэтажной жилой застрой-
ки (Ж-5) согласно приложению 3.
1.3.6 Зону застройки малоэтажными жилыми до-
мами (Ж-1) в границах территории (ЗУ с КН 
54:19:060103:631) изменить на зону многоэтажной 
жилой застройки (Ж-5) согласно приложению 3.
1.3.7 Зону озеленения специального назначения (Р-5) 
в границах территории (ЗУ с КН 54:19:060103:631) из-
менить на зону многоэтажной жилой застройки (Ж-5) 
согласно приложению 3.
1.3.8 Зона производственно-коммунальных объектов 
IV-V классов опасности (П-2) в границах территории 
(ЗУ с КН 54:19:060103:631) изменить на зону многоэ-
тажной жилой застройки (Ж-5) согласно приложению 
3.

1.3.9 Зона парков, скверов, садов (Р-2) в границах 
территории (ЗУ с КН 54:19:060103:639) изменить 
на зону объектов дошкольного, начального общего 
и среднего (полного) общего образования (Ж-4) со-
гласно приложению 3.
1.3.10 Зону объектов спортивного назначения (Р-3) 
в границах территории (ЗУ с КН 54:19:060103:639) 
изменить на зону объектов дошкольного, начального 
общего и среднего (полного) общего образования (Ж-
4) согласно приложению 3.
1.3.11 Зону застройки малоэтажными жилыми 
домами (Ж-1) в грани-цах территории (ЗУ с КН 
54:19:060103:626) изменить на зону объектов до-
школьного, начального общего и среднего (полного) 
общего образования (Ж-4) согласно приложению 3.
1.3.12 Зону делового, общественного и коммер-
ческого назначения (ОД-1) в границах террито-
рии (ЗУ с КН 54:19:060103:629) изменить на зону 
производственно-коммунальных объектов IV-V клас-
сов опасности (П-2) согласно приложению 3.
1.3.13 Зону застройки малоэтажными жилыми 
домами (Ж-1) в грани-цах территории (ЗУ с КН 
54:19:060103:630) изменить на зону делового, обще-
ственного и коммерческого назначения (ОД-1) со-
гласно приложению 3.
1.3.14
В условные обозначения ввести дополнительное обо-
значение для зоны многоэтажной жилой застройки 
(Ж-5) согласно приложению 4.



№ 105 (1288) 12 августа 2015 г. 44 СПЕЦВЫПУСК

Приложение №3

Приложение №4


